
CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÍBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Av. Sete de setembro, 325 – CEP 92704-515

(51) 3480-1174 www.camaraguaiba.rs.gov.br

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 016/2021

  O Poder Legislativo de Guaíba torna pública a contratação direta com as 

empresas LUCAS AUGUSTO PEREIRA (inscrita sob o CNPJ n° 38.454.205/0001-10) e 

DIEGO VIANA DA SILVA (inscrita sob o CNPJ n°33.662.823/0001-31), para fornecimento 

de 1 (um) fogão cooktop por indução e 1 (uma) chaleira para fogão de indução inox de 

3L para a Câmara Municipal de Guaíba/RS, conforme Processo Administrativo nº 

025/2021, Cotação Eletrônica nº 006/2021, Dispensa de Licitação nº 016/2021. 

Fundamentação: art. 24, II, da Lei 8.666/93. Valor total da contratação: R$ 508,90 

(quinhentos e oito reais  e  noventa centavo). Créditos orçamentários: 

3390302100000000000 e 34490521200000000000. Data da dispensa: 08/06/2021

Guaíba, 16 de junho de 2021.

João Francisco de Assis Colares Peres
Presidente

 


